№ 5.
22th May
1520.
Buda

Nos, LUDOVICUS, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc memorie commendamus per presentes, quod nobilis Gallus Espan de Gÿwla, coram nobis personaliter *[2]* constitutus, onera et quelibet gravamina domine Cristine consortis, necnon Georgii, Andree, Stephani, Bartholomei ac Stanislai filiorum, et puelle *[3]* Catherine filie suorum, aliorum denique cunctorum fratrum proximorum et consanguineorum suorum, quos infrascriptam tangeret, aut tangere posset negocium super se *[4]* assumpendo, sponte et libere est confessus in hunc modum, Quod quamvis ipse per plures annos transactos provisor curie pariter et castellanus castri illustrissimi *[5]* domini Georgii, Marchionis Brandenburgensis consanguinei nostri charissimi Gÿwla vocati extitisset, tandemque idem dominus Georgius Marchio eodem *[6]* Gallo Espan a predicto suo officiolatu remoto, tempore posite rationis, ab eodem Gallo Espane octo milia florenos auri, quibus eundem debitorem esse *[7]* asseruisset, habere legitimeque requirere pretendisset. Nolens tamen ipse Gallus Espan unacum prefato domino Marchione domino scilicet suo previa ratione *[8]* litis processu procedere, quinpotius futuris quoque temporibus eidem omni constancia servire, cum eodem domino Marchione taliter concordasset, *[9]* prout concordavit coram nobis eo modo, Quod ipse totalem possessionem suam Meggÿes in comitatu de Zarand existentem, ipsum perpetue emptionis *[10]* titulo concernentem, dempta solum una sessione, que videlicet ad ecclesiam Sancti Mauricÿ in possessione Gÿwla fundatam pertineret, eidem domino Georgio *[11]* Marchioni suisque heredibus et posteritatibus universis, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet puta terris arabilibus cultis et *[12]* incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et eorundem locis, montibus, vallibus, vineis *[13]* vinearumque promontoriis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis

vocabulo vocitatis ad eandem possessionem *[14]* de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, et pro tribus milibus florenis auri in perpetuum dedisset, vendidisset et contulisset, nullum ius nullumve iuris *[15]* et domini proprietatem per amplius sibipsum aut prefate domine Cristine uxori heredibusque ipsorum reservando, sed totum et omne ius suum necnon domine Cristine uxoris *[16]* et filiorum et filie suorum predictorum in prenarrata totali possessione Meggÿes habitum in prefatum Georgium Marchionem heredesque suos universos transferendo *[17]* pleno iure. Preterea totales porciones suas possessionarias impignoraticias in possessionibus Janoshaza, Othlaka, Gelwach et Kezÿ in de Zarand, Kamuwth *[18]* Kerek et Krako in de Bekes comitatibus existentes habitas, unacum totali portione sua possessionaria in possessine Fenewÿes habita, in predicto comitatu de Zarand adiacenti, *[19]* similiter cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem porciones possessionarias impignoraticias de iure et ab antiquo *[20]* spectantibus et pertinere debentibus, similiter eidem domino Georgio Marchioni in et pro mille florenis, titulo pignorationis obligasset, prout obligavit et impignoravit coram nobis, *[21]* tali modo, ut prefatus dominus Georgius Marchio easdem porciones possessionarias in prenotatis possessionibus habitas illis vel illi, ad quos eadem porciones possessionarie *[22]* de iure pertinere dignoscuntur, quorumque redemptioni magis competunt, in eadem summa florenorum apud prefatum Gallum Espan in pignatione existentes, remittere et resignare *[23]* debeat et teneatur. Ulterius idem Gallus Espan prefato domino Marchioni in festo Penthecostes proximo venturo quingentos florenos paratis et *[24]* numeratis in pecuniis hic Bude persolvere ac nobilem dominam Cristinam consortem suam ad festum Sancte et Individue Trinitatis huc Budam, ut eadem quoque domina *[25]* Cristina de premissis similiter fassionem facere debeat et teneatur, deducere promisit et assumpsit. Tali vinculo super se idem Gallus Espan coram nobis assumpto, *[26]* quod si idem ad predictum festum Penthecostes dictos quingentos florenos annotato domino Marchioni integra restituere nollet, non posset, aut quovismodo recusaret, *[27]* extunc idem Gallus Espan in mille florenos auri dicto domino Georgio Marchioni persolveret, si vero prelibatam dominam Cristinam consortem suam ad dictum festum Trinitatis *[28]* huc Budam deducere quoquomodo nollet, non posset, sew negligaret, consimiliter in pena fidefragii ammissioneque honoris et humanitatis sue convinceretur et convictus *[29]* haberetur eo facto, ad que premissa idem Gallus Espan se personali sua astancia *[30]* sponte obligavit, coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. *[31]* Datum Bude feria tertia proxima ante festum Penthecostes, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo.